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TDI

1, Basic personal amount- Every res¡dent of Canada can claim this amount, lf you will have more than one employer
or payer at the same time ¡n 2010, see "More than one employer or payer at the same time" on the next page.
lf you are a non-res¡dent, see "Non-residents" on the next page. 1 01382
2. Ch¡ld amount - Either parent (but not both), may claim $2,101 for each child born in 1993 or later that resides with both
parents throughout the year. Any unused portion can be transferred to that parent's spouse or common-law pârtner. lf the
ch¡ld does not reside with both parents throughoutthe year, the parent who js ent¡tled to cla¡m the "Amount tor an elig¡ble
dependant" on line I may also cla¡m $2,101 for that same ch¡ld.

3, Age amount- lf you w¡ll be 65 or older on December 31, 2010, and your net ¡ncome for the year from all sources will
be $32,506 or less, enter $6,446. lf your net ¡ncome forthe year w¡ll be between $32,506 and $75,480 and you want to
calculate â part¡al claim, get the TD1-WS, Worksheet for the 2010 Petsonal Tax Crcdrfs Refurn, and complete the
appropr¡ate sect¡on.

4. Pens¡on ¡ncome amount- lf you w¡ll rece¡ve regular pension payments from a pension plan orfund (excluding Canada
Pension Plan, Quebec Pension Plan, Old Age Secur¡ty, or Guaranteed lncome Supplement payments), enter $2,000 or
your est¡mated annual pension income, whichever is less,

5. Tuit¡on, educat¡on, and textbook amounts (full time and part time) - lf you are a student enrolled at a un¡versity or
college, or an educat¡onal ¡nst¡tution certified by Human Resources and Sk¡lls Development Canada, and you w¡ll pay more
than $100 per ¡nstitution ¡n tuition fees, complete this section. lf you are enrolled full time, or it you have a mental or physical
disability and are enrolled part time, enter the total of the tuit¡on fees you will pay, plus $400 for each month that you will be
enrolled, plus $65 per month for textbooks. lf you are enrolled part t¡me and do not have a mental or physical d¡sability,
enter the total of the tuition fees you w¡ll pay, plus $120 for each month that you will be enrolled part time, plus $20 per
month for textbooks.
6. D¡sab¡l¡ty amount - ¡f you amount on your ¡ncome tax return by using
D¡sabil¡ty Tax Cred¡t Cert¡f¡cate, enler $7,239.

7. Spouse or common-law partne¡ amount- lf you are supporting your spouse or common-law partner who lives w¡th
you, and whose net ¡ncome f9r the year w¡ll be less than $10,382, enter the difference between $10,382 and his or her
estimated net ¡ncome for theVear. lf your spouse's or common-law partner's net income for the year w¡ll be more than
$10,382, you cannot cla¡m this amount.

8. Amount for an eligible dependant- lf you do not have a spouse or commonlaw partner and you support a dependent
relatìve who lives with you, and whose net income for the year w¡ll be less than $10,382, enter the difference between
$10,382 and h¡s or her estimated net income. lf your eligible dependant's net income for the year will be $10,382 or more,
you cannot cla¡m this amount.

amounl- lf you are taking care of a dependant who l¡ves with you, whose net ¡ncome for the year will be
$14,422 or less, and who is either your or your spouse's or commoniaw partneis:. parent or grandparent (aged 65 or older), or
. relative (aged 18 or older) who is dependent on you because of an ¡nf¡rmity, enter $4,223.

lf the dependant's net income forthe year w¡llbe between $14,422 and $18,645 and you wantto calculate a part¡al
clâim, oet the TDl-WS. and complete the aoÞropr¡ate section.

10. Amount for int¡rm dependants age 18 or older- lf you support an ¡nf¡rm dependant age 18 or older who is your
or your spouse's or commonlaw partner's relative, who lives in Canada, and whose net income for the year will be
$5,992 or less, enter $4,223. You cannot cla¡m an amount for a dependant you claimed on l¡ne 9. lf the dependant's nel
income for the year will be between $5,992 and $10,215 and you want to calculate a partial claim, get the TD1-WS,
and complete the appropriate section.

11, Amounts transferred from your spouse or common-law partner- lf your spouse or commonJaw partner w¡ll not use
all ol his or her age amount, pension income amount, tu¡t¡on, educat¡on and textbook amounts, d¡sabìlity amount or child
amount on h¡s or her ¡ncome tax return, enter the unused amount.

12. Amounts lransferred from a dependant- lt your dependant will not use all of his or her disabil¡ty amount on his or
her income tax return, enter the unused amount. lf your or your spouse's or common-law partner's dependent child or
grandch¡ld will not use all of h¡s or her tu¡t¡on, education, and textbook amounts on his or her income tax return, enter
the unused amount.

13. TOTAL CLAIM AMOUNT-Add lines l throush 12.

Continue on the next pago >
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Form TDI
this form only ¡f:

you have a new employer or payer and you w¡ll rece¡ve salary, wages, comm¡ssions, pensions,
Employment lnsurance benefits, or any other remuneration;
you want to change amounts you previously claimed (such as when the number ot your elig¡ble dependants has changed);
you want to claim the deduction for living in a prescr¡bed zone; or
you want to increase the amount of tax deducted at source.

and date ¡t and g¡ve ¡t to your employer or payer.
you do not complete a TD.l form, your new employer or payer will deduct taxes after allow¡ng the basic personal amount only,

More than one employer or payer at the same time
lf you have more than one employer or payer at the same t¡me and you have already claimed personal tax credit amounts on another
TD1 fom, you cannot clã¡m them aga¡n. lf your total ¡ncome from all sources w¡ll be more than the personal tax cred¡ts you claimed
on another TD f fom, check this box, enter "0" on iine 13 on the front page and do not complete lines 2 to 12.

Total ¡ncome less than total cla¡m amount

Tl Check th¡s box if your total income for the year from all employers and payers will be less than your totâl claim amount on l¡ne 13. ThenL-J your employer or payer w¡ll not deduct tax from your earnings.

Non-residents
Are you a non-res¡dent of Canada who w¡ll ¡nclude 90% or more of your world income when determining your taxabte income earned ¡n Canada
in 2010? lf you are unsure of your residency status, call the lnternational Tax Services Office at 1-800-267-5177.

l-l . lfyes, complete the previous page.
l-l . lf no, check the box, enter "0" on line 13 and do not complete l¡nes 2 to 12, as you are not entitled to the personal tax cred¡ts.

Prov¡ncial or territor¡al personal tax credits return
lf your claim amount on line 13 is more than $10,382, you also have to complete a provincial or territor¡al personal tax cred¡t return,
It you are an employee, use the TD1 form foryour province or terr¡tory of employment. lf you are a pensioner, use the TD1 form for your
prov¡nce or terr¡tory of residence. Your employer or payêr will use both th¡s federal torm and your most recent prov¡ncial or terr¡tor¡al
TD1 torm to determ¡ne the amount of your tax deductions,
lf you are claim¡ng the basic personal amount only (your cla¡m amount on l¡ne 13 ¡s $10,382), your employer or payer w¡ll deduct prov¡ncial
orterr¡torial taxes after allow¡ng the prov¡ncial or territor¡al bas¡c personal amount.

Note: lf you are a Saskatchewan resident support¡ng ch¡ldren under 18 at any time during 2010, you may be able to claim the
ch¡ld amount on Form TD1àl<, 2010 Saskatchewan Personal Tax Cred¡ts Retum.lherefore, you may want to complete Form TDI SK
even if you are only c¡a¡miñ0 the basic personal amount on this form.

Deduct¡on for liv¡ng in a prescribed zone
lf you l¡ve in the North\test Territor¡es, Nunavut, Yukon, or another prescr¡bed northern zone for more than six months in a row beg¡nn¡ng
or end¡ng ¡n 2010, you can claim:

. $8.25 for each day that you l¡ve in the prescribed northern zone, or

. $16.50 for eâch day that you live ¡n the prescribed northern zone if, dur¡ng that time, you ¡ive in a dwelling
that you maintain, and you are the only person living in that dwell¡ng who ìs claiming this deduct¡on.

Employees l¡v¡ng in a prescribed ¡nlermediale zone can cla¡m 50% of the total of the above amounts.

For more ¡nformat¡on , gelFotmf2222, No¡lhern Residents Deducíbrs, and the Publication T4039,
Nofthem Residents Deduct¡ons - Places ¡n Prescr¡bed Zones,

f$--_-l

Addit¡onal tax to be deducted
You may want to have more tax deducted from each payment, espec¡ally if you rece¡ve other ¡ncome, including
non-employment ¡ncome such as CPP or QPP benef¡ts, or Old Age Secur¡ty pens¡on. By do¡ng this, you may not nh---------------
have to pay as much tax when you file your income tax return. To choose this option, state the amourt of addit¡onal lù I
tax you want to have deducted from each payment. To change this deduct¡on later, complete a new Form TD1.

Reduction ¡n tax deduct¡ons
You can ask to have less tax deducted ¡f on your income tax return you are eligible for deductions or non-refundable tax credits that are not
listed on th¡s form (for example, per¡odic contr¡butÍons to a Registered Ret¡rement Sav¡ngs Plan (RRSP), ch¡ld care or employment expenses,
and charitable donations). To make th¡s request, complete Form f1213, Bequest to Reduce Tax Deduct¡ons af Source, to get a letter of
authority from your tax seruices office. Give the letter of author¡ty to your employer or payer, You do not need a letter of authority if your
employer deducts RRSP contr¡but¡ons from your salary.

I cert¡fy that the ¡nformation g¡ven ¡n this return is, to the best of my knowledge, correct and complete.

Si.n^h'.o
It ¡s a ser¡ous offence to make a false return.

Date

Certif ication


